UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS, MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DOIS MIL E VINTE E DOIS DO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS, MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
Ao vigésimo quarto dia do mês de junho do ano dois mil e vinte e dois, às dezesseis horas,

reuniu-se em assembleia o Departamento de Ciências Naturais, Matemática e Estatística –

DCME da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, de forma remota na

plataforma Google Meet sob a presidência do chefe do DCME, o docente Lázaro Luís de Lima

Sousa. Estiveram presentes, além do presidente, os docentes: Antônia Jocivânia Pinheiro,

Ana Cristina Girão e Silva, Carlos Handrey Araújo Ferraz, Elmer Rolando Llanos Villarreal,

Fabiane Regina da Cunha Dantas Araújo, Fabrício de Figueredo Oliveira, Francisco Praxedes

de Aquino, Genevile Carife Bérgamo, Ivan Mezzomo, José Luíz Sousa Lima, Júlio César

Pereira Barbosa, Luciana Angélica da Silva Nunes, Maria Joseane Felipe Guedes Macêdo,

Mariana de Brito Maia, Midiã Medeiros Monteiro, Simeão Targino da Silva, Taciano Amaral

Sorrentino, e Walter Martins Rodrigues. Justificou ausência os docentes Antonio Ronaldo

Gomes Garcia, Erlania Lima de Oliveira, Késia Kelly Vieira de Castro, Jackson Jonas Silva Costa,

Paulo César Linhares da Silva e Rafael Castelo Guedes Martins. As 16h:15min verificada a

inexistência de “quórum legal”, o presidente da assembleia dispensou os docentes presentes

saudando a todos e agradecendo as presenças. Nada mais havendo a ser discutido, o chefe

do departamento, o docente Lázaro Luís de Lima Sousa, deu por encerrada a reunião e eu,

Lucianna Marylin Batista de Almeida, secretária em exercício dos departamentos do CCEN,

lavrei a presente ata que será assinada por mim, pelo presidente desta reunião.

Avenida Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva, BR 110 - km 47. Caixa Postal 137 – 59625 - 900, Mossoró/RN.

Fones: (84) 3317-8398. E-mail: dcme.ccen@ufersa.edu.br

Página 1 de 1